– 12 –

於發行及配發新股份時，受託人將持有新股份。
待滿足歸屬條件（如有）後，該等新獎勵股份將
按照上述歸屬時間表無償轉讓予陳先生（或由
陳先生指定及由其全資擁有的其他實體）

股份市價： 股份於2020年9月10日在聯交所所報收市價為
每股24.30港元

股份於緊接2020年9月10日前連續五個交易日
在聯交所所報平均收市價約為每股24.88港元

進行認購事項及獎勵的理由及裨益

本公司透過其運營附屬公司，主要於中國從事提供商業運營服務及住宅
物業管理服務。

認購事項實屬本公司募集資金以進一步增強其資本基礎及財務狀況的寶
貴機會，藉此為本公司進一步的業務發展及加快其在金融市場上的增長
奠下更堅實的基礎。認購事項亦反映陳先生對本公司發展的信心及支持，
並為本公司與陳先生之間提供建立進一步契合的機會。認購事項的所得
款項淨額預期約為273百萬港元，以及預期由本公司將其中30%用作增聘
人手，30%用作加大資訊科技系統投入，及40%用作發展物業租賃業務。

計劃構成本集團獎勵計劃的一部分。董事會認為向陳先生授予獎勵股份
為透過使陳先生的利益通過股份所有權直接與股東趨於一致而向陳先生
提供獎勵。此外，計劃亦可為本集團的持續經營及發展留聘人才，旨在長
遠提升本公司的價值。此外，本集團授出獎勵股份以向入選參與者提供獎
勵，將不會產生任何實際現金流出。

基於上述情況，董事認為認購事項及獎勵的條款及條件乃屬公平合理並
符合本公司及股東的整體利益。

– 13 –

過去十二個月進行的股本集資活動

本公司股份以全球發售合共 172,500,000股已發行發售股份（包括因悉數行使超
額配股權而發行的股份）的方式於2019年12月30日在聯交所上市，藉此籌集的
所得款項淨額約為1,588.5百萬港元。於本公佈日期，先前於招股章程披露的所
得款項淨額擬定用途並無變動，而本公司將視乎其實際業務需要，按有關擬定
用途逐步動用所得款項淨額的餘額。

上市規則涵義

陳先生為本公司的執行董事及行政總裁，故根據上市規則，彼為本公司的關連
人士。因此，(i)訂立認購協議及其項下擬進行的交易；及 (ii)向陳先生發行及配
發11,250,000股獎勵股份構成本公司的關連交易，並須遵守上市規則第14A章下
的公佈、申報及獨立股東批准規定。

對本公司股權的影響

於本公佈日期，本公司已發行 621,500,000股股份。

假設自本公佈日期起至認購事項完成日期止的已發行股份總數並無其他變動，
本公司 (a)於本公佈日期；(b)緊隨認購事項完成後但於獎勵前；及 (c)緊隨認購事
項及獎勵完成後的股權如下：

於本公佈日期
緊隨認購事項

完成後但於獎勵前
緊隨認購事項及
獎勵完成後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

董事及股東
寶龍地產（維京）控股
有限公司 (1) 405,000,000 65.16 405,000,000 64.01 405,000,000 62.89

匯鴻管理有限公司 (2) 45,000,000 7.24 45,000,000 7.11 45,000,000 6.99

陳先生（或由陳先生
指定及由其全資
擁有的其他實體） – – 11,250,000 1.78 22,500,000 3.49

公眾股東 171,500,000 27.59 171,500,000 27.10 171,500,000 26.63

總計： 621,500,000 100 632,750,000 100 644,000,000 100

– 14 –

附註：

1. 寶龍地產（維京）控股有限公司由寶龍地產控股有限公司全資擁有，而寶龍地產控股有限
公司則由許健康先生全資擁有的公司天龍控股有限公司擁有約43.57%權益。根據證券及
期貨條例，寶龍地產控股有限公司、天龍控股有限公司及許健康先生各自被視為於寶龍
地產（維京）控股有限公司擁有權益的相同數目股份中擁有權益。許健康先生及其配偶黃
麗真女士亦分別於寶龍地產控股有限公司持有約 0.69%及0.07%的直接權益。執行董事及
董事會主席許華芳先生為許健康先生及黃麗真女士的兒子。

2. 匯鴻信託的受託人匯鴻管理有限公司由許華芳先生全資擁有，就於上市後至少六個月將
予採納的股份獎勵計劃而成立。截至本公佈日期，股份獎勵計劃的詳細條款及相關承授
人尚未獲確認。根據證券及期貨條例，許華芳先生被視為於匯鴻管理有限公司持有的股
份中擁有權益。

3. 假設於認購事項完成前概不會發行其他新股份亦不會回購現有股份。

4. 由於百分比數字已四捨五入至小數點後兩位，上表所列百分比數字的總和可能不等於所
示相關小計或總計百分比數字。

董事會批准

於批准認購事項及獎勵的董事會會議上，陳先生被視為於各自項下擬進行的
交易中擁有重大權益。因此，陳先生已就批准認購協議及獎勵，以及各自項下
擬進行的交易的董事會決議案放棄投票。

除上文所披露者外，概無任何董事於認購協議及獎勵中擁有重大權益並須就